



# RODRIGO CRISTIAN TORRE

**INGENIERO CIVIL**  
**(ORIENTACIÓN CONSTRUCCIONES)**



## ACERCA DE MÍ

Ingeniero Civil graduado en la Universidad Nacional del Sur con amplia trayectoria en dirección de obras, infraestructura, gestión universitaria, docencia y asesoramiento técnico. Experiencia en planificación, coordinación y ejecución de proyectos de infraestructura edilicia y de servicios, tanto en el ámbito privado como en instituciones universitarias nacionales.



## CONTACTO

- Celular: (291) 6412486
- Correo: rtorre@unrn.edu.ar
- Dirección: Pasteur 1365
- Bahía Blanca



## EDUCACIÓN

**Universidad Nacional del Sur (UNS)**

**Ing.civil- Orientación construcciones**

Egreso: 1998.

## IDIOMAS

Conocimientos de inglés adquiridos en la Asociación Bahiense de Cultura Inglesa.

## ANTECEDENTES DOCENTES

Universidad Nacional del Sur

Asistente de Docencia – Ingeniería Sanitaria

Desde diciembre de 2021 a la actualidad.

Ayudante A – Ingeniería Sanitaria

Abril de 2001 – Diciembre de 2021.

## CURSOS Y CAPACITACIONES

- Acondicionamiento térmico de verano.
- Presentación de nuevos productos y estrategias de ventas.
- Jornadas de infraestructura universitaria.
- Capacitaciones técnicas vinculadas a materiales, impermeabilización, instalaciones y construcción.



## EXPERIENCIA LABORAL

### EXPERIENCIA EN GESTIÓN UNIVERSITARIA

#### Universidad Nacional de Río Negro (UNRN)

##### Subsecretario de Infraestructura

Septiembre de 2019 – Actualidad.

Durante la gestión se desarrollaron, entre otras, las siguientes obras:

- Pabellón II – Edificio Académico, Sede Andina, Bariloche.
- Anasagasti II – Edificio Áulico y Laboratorios, Sede Andina.
- Polideportivo y Hospital Escuela PKV, Sede Atlántica, Viedma.
- Nexos de infraestructura eléctrica, gas, agua y cloacas.
- Adecuación de aulas híbridas en las distintas sedes.
- Hospital Escuela de Odontología – Etapa II.
- Edificio Académico y de Investigación Choele Choel.
- Edificio Académico y Administrativo Villa Regina.

#### Universidad Nacional del Sur (UNS)

##### Subsecretario de Infraestructura y Servicios Mayo de 2013 – Febrero de 2019.

Responsable de la gestión de obras nuevas, remodelaciones, adecuaciones edilicias, infraestructura de servicios y acciones vinculadas a seguridad e higiene en dependencias universitarias.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

Tecnobahía S.A.

Representante Técnico

2005 – 2022.

Proyecto, cálculo, dirección y dirección ejecutiva de viviendas unifamiliares, locales comerciales y reformas varias.

Sika Sur Bahía Blanca

Director de Marketing y Ventas

1997 – 2002.

Cormat S.A.

Jefe de Obra

1997 – 1998.

Trevisiol Hnos. S.A.

Director Técnico de Personal

1996.

Ghezzi Ugo Spa

Supervisor Permanente en Obra de Seguridad e Higiene

1995 – 1996.